etiam offenderet quandoque imperfectiones seu defectus. Quapropter, ut 

super quaestione disceptationi subiecta rectum ille ferre posset iudicium, 

duo haec expendenda et solvenda sibi esse s ta t im persensit: unum vide

licet, u t rum ab exercitis virtutibus iusta a tque legitima de ipsarum 

v i r tu tum heroicitate exsurgeret probatio; al terum vero, num probatio ista 

aliquid caperet detrimenti ex imperfectionibus, seu defectibus, quorum 

facta fuit mentio. 

Equidem, rem paullo altius repetenti , puellula se sistit humili loco in 

montibus orta, humilesque sortita parentes, pietate quidem praeditos, sed 

brevi experiri coactos paupertat is incommoda, quorum, sicut valde pro

clive est intelligere, particeps facta est filióla, quae idcirco non satis 

firma inde a teneris ut i coepit valetudine. Mhilominus, vix per aeta tem 

licuit, famulatum agere gregique pascendo incumbere non erubuit, u t , 

quoad eius fieri posset, rei familiaris prospiceret caritati suisque praeser

t im subsidio esset parentibus. I t a medios inter agrestis vitae labores 

praesto non fuit ado lescen t i ae potestas expoliendi quod rude potius, 

monticula quum esset, nacta fuerat ingenium. Verum, quamvis ulla non

dum humana exculta esset disciplina, mirum tamen in modum cunctis 
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profieiebat in domesticis vir tut ibus suisque praeibat aequalibus incenso 

pietatis studio, quo christianam catechesim mature addiscere satagebat, 

orationem dominicam, salutationem angelicam, symbolum aliasque preces. 

Pulchrum sane erat a tque iucundum eam invisere adspectu aut verbis 

alioqui; e vul tu namque, e dictis universoque ex incessu ingenuus ille 

spirabat animi candor, e simplicitate promanans a tque morum innocen

tia, totusque, t amquam fundamento, innixus humilitati . Unde Deus, qui 

infirma mundi eligit, ut confundat fortia (I Cor., 1, 27), puellulam is tam 

inopem, absconditam et mundo ignotam, veluti omnipotentiae suae in

s t rumentum selegit, ut apud Lapurdum, prope specum Massabielle, in

signe operaretur portentum, quod medietatem undevigesimi superioris 

saeculi magnopere nobilitavit reddiditque celebrem. 

Quae adolescentula esset, ad quam huc usque sermo respexit, ex 

ado le scen t i ae ipsius nuper adumbra ta corporis animique imagine satis 

dignoscitur, a tque sponte menti succurrit Bernadet te vulgo pernotum 

nomen. Bernadet te siquidem divinae Bonitatis concessum est privile

gium, u t , anno millesimo octingentesimo quinquagesimo octavo, Beatae 

Mariae Virginis ingeminatis recrearetur a'pparitionibus; quo ex facto, catho

lico dogmati de eiusdem Beatae Mariae Virginis immaculato conceptu, 

quatuor ante annos a sa. me. Pio Papa IX definito et promulgato, confir

matio accessit. A prima enim februarii die anni millesimi octingentesimi 

quinquagesimi octavi ad diem vigesimam sextam subsequentis iulii anni 

eiusdem, variae identidem repetitae sunt apparitiones, in quibus Beata 

Virgo Maria Bernadet te pluries se conspiciendam obtulit, saepius et beni

gnissime eam est allocuta, eam pro peccatoribus orare, terram deosculari, 

poenitentiam agere est hortata; eique, ut sacerdotibus ediceret aedifi

candum ibi esse sacellum, solemnisque supplicationis more illo acceden-

dum, imperavit . Mandavit insuper ut e fonte, qui sub arena adhuc latebat , 

sed mox erat erupturus, aquam biberet eaque se abstergeret; Aliisque in

terim omissisj quod silentio tamen minime est praetereundum, percontanti 

enixe Bernadet te illius nomen, cuius aspectu toties dignata fuerat, Beata 

Virgo Maria, admotis pectori manibus elatisque in caelum oculis, respon

dit: Immaculata Conceptio ego sum. Accidit namque hoc vigesima quinta 

mensis mart i i die, quae sacra quum esset Beatae Mariae Virginis Annun

tiationis festo, quumque eodem in festo de Incarnationis agatur mysterio, 

quam arctus sit nexus inter Dei Genitricem atque Immacula tam eiusdem 

Conceptionem, ipsa scite non minus quam diserte admonet dies. 

Paucis vero facile non est omnia complecti, quae perferenda Bernadet te 

fuerunt, ut supernaturalium appari t ionum tueretur veri tatem. Quae sane, 

post iuridicam factorum inquisitionem, a Tarbiensi Episcopo pr imum pro-
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bata , et, clarioribus mox subsequentibus signis, firmata magis a tque illu

s t ra ta , quod secum ferre debebat, tulit reapse; ut nimirum nomen et hi

storia Lapurdensis Sanctuarii nomen quoque et memoriam Bernadet te , 

quodam veluti foedere, coniuncta referrent a tque sociata. Permagnae 

exinde Bernadet te obnoxiam fieri tentat ioni gravissimoque ipsius vir tutes 

obiectari discrimini, easque inter pauper ta tem potissimum et humilita

tem, plane quisque intelligit; sed, quavis posita dubitatione, eam suspi-

cere et admirari cogitur s tat im atque rescire sibi datur , to tam in eo fuisse 

Bernadet te , ut adventant ium Lapurdum, qui eam. de visu nosse, visita-

t u m adire, donariis afficere certabant , se eriperet curiositati hominumque 

laudes fugeret a tque plausus. Hoc immo praenobili consilio ducta, in Ho

spitium, quod eodem in loco benemerentissimae a caritate et institutione 

christiana Sorores de Nevers nuncupatae aperuerant, ceu discipula et 

alumna Bernadet te sese recepit, quumque aliquot inibi transegisset annos 

petiit impetravitque, ut earumdem Sororum evaderet sodalis. Quocirca ad 

domum Congregationis principem, quae in Mvernensi exstat civitate, se 

contulit, ibique, post praeviam peractam probationem, sua nuncupavi t 

vota, Bernadet te dimisso et Sororis Mariae Bernardae assumpto nomine; 

cunctisque interea, quae novi status propria erant, naviter sancteque 

perfungens muneribus officiisque, sodalibus suis Mvernensibus sororibus 

exemplo fuit, ipsarum contubernio usa tredecim per annos, quod eiusdem 

sororis Mariae Bernardae reliquum fuit vi tae spatium. 

Quibus sane ex omnibus, foecundo t amquam inclusa semine, necessa

ria prodeunt elementa, quorum ope binis, dicendi initio, propositis quaestio

nibus ap ta atque idonea para tur et conficitur responsio. Quandoquidem 

iuge et constans emergit studium, quo soror Maria Bernarda ad perfecte 

agendum movebatur assidue; nec non praeclara eiusdem innotescit victo

ria, quam, Dei gratia adiuta, de semetipsa retulit , sive cum, ob t an tam, 

in quam venerat, nominis celebritatem, a vanagloria se immunem servare 

valde sollicita cura advigilavit; sive cum, quam nascendo contraxerat , 

propriam montanam indolem compescere et emollire alacri erectoque 

animo adnisa fuit; religiosam proinde amplexa et professa est vi tam, in 

eaque to t de in diem fecit progressiones, ut adepta sibi esse dicenda sit 

meri tum et laudem heroicae virtutis. Quod si non stat im id illa fuerit 

assecuta i ta nempe, ut in ea, quam arripuerat, perfectionis semita, non

nullae quandoque apparuerint imperfectiones seu defectus, non ideo ta

men, qua est opus, amplius non suppeteret necessaria et opta ta demon

stratio, quemadmodum perapte in rem cadit satis nota et pervulgata 

sancti Gregorii Magni sententia haec: « Cum mentem a vi tae corruptionis 

« amore divertimus, quasi quibusdam cordis passibus, ad interiora prope-
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«ramus. Nemo autem, infirma deserens, repente fit summus; quia ad ob-

« t inendum perfectionis meritum, dum mens quotidie in a l tum ducitur, ad 

«hoc procul dubio, veluti ascensionibus quibusdam, gradibus pervenitur» 

{Moral., lib. X X I I , cap. 19, n. 45). 

I taque , probatissimis adhibitis normis, planam et expeditam se prae

buit lectissimae Causae huius diiudicatio; deque felici faustoque exitu si 

iure merito dioeceses laetantur Nivernensis, in qua soror Maria Bernarda 

postremam aetatis suae exegit par tem sacraeque ipsius custodiuntur exu

viae, et Tarbiensis et Lourdensis, ubi illius exstat natale solum, et infantiam, 

puerit iam pr imamque ad vigesimum secundum annum adolescentiam tra-

duxit , hisce tamen angustis limitibus se cohiberi Causa non pat i tur , sed, 

eosdem praetergrediens, ad universum se porrigit catholicum orbem. Cuncti 

enim christifideles, ubicumque Beatae Mariae Virginis Immacula tae de 

Lourdes cultus a tque devotio vigent et florescunt, non modico perfusi erunt 

gaudio, cum ad eos perlatum erit nunt ium hodierni Apostolici Decreti, quod 

initae, abhinc biennium, quaestioni super vir tut ibus heroicis sororis Ma

riae Bernardae finem imponit. Duabus siquidem, antepraeparatoriae et 

praeparatoriae, quae praehabitae fuerant, Congregationibus, generalis suc

cessit Congregatio, quae, die septima superioris mensis augusti, coram 

Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa XI coacta fuit. In qua a Reveren

dissimo Cardinali Antonio Vico, sacrae r i tuum Congregationi Praefecto, 

loco et vice Reverendissimi Ponentis cl. me. Nicolai Cardinalis Marini, 

paucos ante dies .universae carnis iam viam ingressi, sequens ad discu

t iendum propositum est Dubium: An constet de virtutibus theologalibus, 

Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum, nec non de cardinalibus, Pru

dentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis 

Servae Dei sororis Mariae Bernardae Soubirous, in gradu heroico, in casu 

et ad effectum, de quo agitur? Reverendissimi Cardinales et Patres Consul

tores suas quisque ex ordine aperuerunt sententias; quibus tamen intento 

laetoque animo exceptis et perpensis, Sanctissimus Dominus noster su

premum Sibi reservavit proferre iudicium cunctosque qui aderant est adhor

ta tus , ut férvidas interea Secum funderent preces ad caeleste lumen im

plorandum. Quumque mentem Suam postmodum patefacere statuisset, 

hodiernam designavit diem Dominicam X X V I post Pentecosten; eapro

pter, Sacris devotissime operatus, ad Vaticanas Aedes arcessiri iussit Re

verendissimum Cardinalem Antonium Vico, Episcopum Portuensem et 

S. Rufinae, sacrae r i tuum Congregationi Praefectum, causaeque Relato

rem, una cum R. P. Angelo Mariani Fidei Promotore generali, meque 

insimul infrascripto Secretario; eisque adstantibus, solemniter pronuntia

vit: Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et 
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proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine ac 

Temperantia earumque adnexis venerabilis Servae Dei sororis Mariae Ber

nardae Soubirous, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri, et in acta sacrae r i tuum Con

gregationis referri mandavi t decimo nono calendas décembres anno 

M D C C C C X X I H . 

£8 Â . C A R D . V I C O , E p . Por tuen. et S . Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 

Alexander Verde, Secretarius. 

S. CONGREGATIO DE SEMINARIIS 

ET DE STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

i 

U N I V E R S I T A S CATHOLICA I N CIVITATE N O V I O M A G E N S I I N S T I T U T A CONFIR

M A T U R E T F A C U L T A S THEOLOGICA I N E A D E M C A N O N I C E E R I G I T U R . 

DECRE T U M 

Archiepiscopus et Episcopi provinciae ecclesiasticae Ultraiectensis, ut 

suis nec non cleri fideliumque Neerlandiensium votis obsecundarent, enixe 

a Sancta Sede Apostolica efflagitarunt ut Universitatem Catholicam in 

civitate Noviomagensi a Societate Sancti Radbodi excitatam et t r ibus 

constantem facultatibus, nempe theologica, philosophico-litteraria et iu

ridica, suprema Sua auctori tate probaret ac firmaret. Simul et illud ab 

-Ea postulaverunt, ut praedictam Theologicam Facul ta tem, tribus coale

scentem sectionibus, nempe dogmático-histórica, scripturistica et morali, 

canonice erigeret, facto eidem privilegio gradus academicos conferendi 

t ironibus, qui, ordinario philosophiae ac theologiae in suis Seminariis con

fecto curriculo ad normam can. 1365, per triennium sacris disciplinis, 

t um iis, quae cunctis communes esse debent, t u m iis, quae cuiusque 

sectionis propriae sunt, sedulo incubuerint ac s ta tu ta pericnla feliciter 

absolverint. - Quamobrem, in plenario conventu, habito die x i x mensis 

iunii, E m i Sacrae huius Congregationis Patres Cardinales nobifissimum 

Episcoporum Neerlandiensium consilium, omnigenas inter difficultates ad 

exitum deductum, meritis prosecuti sunt laudibus, censueruntque Uni

versitatem Catholicam in civitate Noviomagensi, a Societate Sancti Rad-
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bodi excitatam, probandam, et confirmandam. Simul in id convenerunt 

ut Facultas Theologica in eadem Universitate canonice erigeretur, cum 

privilegio gradus academicos in Sacra Theologia conferendi, ea lege ut 

duobus prioribus annis disciplinae in facultate t radendae sint omnibus